
 

 

 

 
 

Prot. n. 1679/D6        Capurso, 29 luglio 2016 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
Vista la Legge 107 del 2015, art 1, commi 79-82; 
Viste le Indicazioni operative del MIUR per l'individuazione dei docenti trasferiti o 

assegnati agli ambiti territoriali e il conferimento degli incarichi nelle istituzioni 
scolastiche per l’assegnazione dei docenti dagli ambiti alle scuole Prot AOODPIT- 
0002609 del 22.07.2016 e i relativi allegati; 

Vista  la nota del MIUR Prot AOODGPER – 0020453 del 17.07.2016  sulle procedure di 
avvio dell’anno scolastico 2016/17 – assegnazione del personale docente di ruolo; 

Visto l’organico dell’autonomia assegnato alla SCUOLA DELL’INFANZIA afferente a 
questo Istituto Comprensivo (BAAA824004); 

Vista  la comunicazione dell’Ambito Territoriale di Bari emanata entro il secondo giorno 
successivo alla pubblicazione dei movimenti nella quale sono stati individuati i 
docenti da assegnare alle scuole ai sensi delle precedenze previste dall’art, 13 punto 
III e, limitatamente alle precedenze utili per i movimenti interprovinciali, punto V 
del CCNI relativo alla mobilità, nonché delle preferenze previste dall’art.9 comma 3 
dell’O.M. 241/2016; 

Vista  la comunicazione prot. n.  3952 del 29 luglio 2016  con la quale l’Ambito Territoriale 
di Bari ha reso noti i posti disponibili  della Scuola dell’Infanzia; 

Visto    l’allegato 1 del ddg prot. 2221 del 23/02/2016  che pone  l’Istituto Comprensivo 
Savio-Montalcini di Capurso nell’Ambito Territoriale Bari 6;   

Considerati i posti in Organico di Diritto vacanti e disponibili alla data del 29 luglio 2016; 

Visto  Il PTOF 2016/2019 deliberato dal Collegio dei Docenti il 14.01.2016 e approvato dal 
Consiglio di Istituto il 15.01.2016 e pubblicato sul sito della scuola; 

Visto  il Rapporto di Autovalutazione aggiornato al 27 giugno 2016 e il Piano di 
Miglioramento; 

 
DETERMINA 

 
1. Di avviare la procedura prevista dai commi 79 – 82 della L.107 del 2015 per la copertura dei 
posti vacanti di cui in premessa nell’Organico dell’autonomia, al fine di realizzare il proprio Piano 
Triennale dell'Offerta Formativa in coerenza con i bisogni degli alunni e delle alunne, con i risultati 
del Rapporto di Autovalutazione e con il Piano di Miglioramento.  

IS T IT U T O   C O M PRE N S IV O
S an   D omenico   S avio
Rita   L evi   M ontalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it

IS T IT U T O   C O M PRE N S IV O
S an   D omenico   S avio
Rita   L evi   M ontalcini

Via Magliano SN - 70010 Capurso (Ba) Codice fiscale 93423450720
Email: baic824008@istruzione.it – tel./fax. 0804552013 – PEC: baic824008@pec.istruzione.it

SITO WEB: www.comprensivosavio.gov.it



 

 

 
2. Di individuare i docenti destinatari dell’incarico triennale tra quelli assegnati nell'ambito 
territoriale n. 6 di Bari. 
 
3. Di avvalersi dei seguenti criteri per la selezione dei docenti da destinare agli incarichi di cui in 
premessa, per le motivazioni di seguito elencate, riconducibili alle priorità strategiche indicate nel 
Piano Triennale dell’Offerta Formativa:  
 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
Requisiti Motivazione 
Specializzazione su sostegno Insieme agli obiettivi di apprendimento propri 

della Scuola dell’Infanzia, l’attività didattica di 
tutte le sezioni pone particolare attenzione 
all’inclusione scolastica e alla gestione del 
disagio.  

Attività formative di almeno 40 ore svolte entro 
il 30 giugno 2016 presso Università, Enti 
Accreditati dal MIUR e Istituzioni scolastiche 
su: inclusione. 
 
Esperienze documentabili di attività didattica 
per l’acquisizione delle competenze in Lingua 
Inglese (progetti di scuola, didattica 
sperimentale, etc.) nella Scuola dell’Infanzia 

La scuola intende perseguire il potenziamento 
linguistico, con particolare riferimento alla 
Lingua Inglese, fin dall’ultimo anno di Scuola 
dell’Infanzia, favorendo altresì i progetti 
verticali in continuità con la Scuola Primaria.  

 
L’avviso riporterà i suddetti criteri, ordinati per priorità. 
 
4. Di pubblicare gli avvisi sull’Albo pretorio della scuola; 
  
5. Di applicare la procedura del colloquio per la scelta del docente soltanto per eventuali 
chiarimenti; 
 
6. Di considerare il punteggio della mobilità in caso di parità di requisiti posseduti dai candidati. 
 

        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
FRANCESCA DE RUGGIERI 

 (Firma autografa sostituita 
 a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93) 

 

 
 
 
 
 
  


